

**قانون تشریفات (پروتکل) اصلاحی موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی
ایران و برنامه اسکان انسانی سازمان ملل متحد جهت تأسیس دفتر زیستگاه
(هبیتات) سازمان ملل متحد برای کاهش بلایا در تهران
مصوب ۱۳۹۱/۵/۱۵**

مقدمه

لایحه «پروتکل اصلاحی موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و برنامه اسکان انسانی سازمان ملل متحد جهت تأسیس دفتر زیستگاه (هبیتات) سازمان ملل متحد برای کاهش بلایا در تهران» که بنا به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی به هیئت وزیران ارائه شده بود، در تاریخ ۱۳۹۰/۱۲/۷ در این هیئت به تصویب رسید و برای طی تشریفات قانونی و تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. در مقدمه‌ی توجیهی این لایحه آمده است: به منظور نیل به توسعه پایدار اسکان انسانی و نقش دفتر زیستگاه (هبیتات) سازمان ملل متحد در ارتقای سازه مقاوم به زلزله از طریق گسترش هماهنگی، همکاری و ارتباط بین کشورها و نمایش جنبه‌های مختلف توسعه پایدار شهری و پشتیبانی و مساعدت فنی به منظور تهیه و اجرای برنامه‌های مختلف مربوط به سازه مقاوم به زلزله و ارتقای مشارکت متخصصان، دانشمندان و مدیران شهری و تماس بین مؤسسات دولتی و خصوصی در این زمینه و در راستای مقاوم‌سازی سازه‌ها در تهران در برابر زلزله و جهت اصلاح مواد (۱۳) و (۱۶)، موافقتنامه مربوط و تسریع در تصویب و لازم‌الاجرا شدن پروتکل اصلاحی آن، این لایحه برای طی مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود.

این لایحه، در مجلس شورای اسلامی برای بررسی به صورت یک شوری در تاریخ ۱۳۹۱/۴/۱۱ به کمیسیون عمران به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع شد که کمیسیون مزبور آن را در جلسه ۱۳۹۱/۵/۳ با اصلاحاتی به تصویب رساند و گزارش آن را به مجلس ارائه داد. مجلس شورای اسلامی نیز در تاریخ ۱۳۹۱/۵/۱۵، مفاد این لایحه را با اصلاحاتی به تصویب رساند و آن را برای طی مراحل قانونی مقرر در اصل ۹۴ قانون اساسی، طی نامه‌ی شماره ۷۱/۲۷۱۶۰ مورخ ۱۳۹۱/۵/۲۱ به شورای نگهبان ارسال کرد. با وصول مصوبه به شورای نگهبان، این شورا با تشکیل جلسه در تاریخ ۱۳۹۱/۵/۲۵، ضمن بررسی مواد این مصوبه، آن را غیرمغایر با موازین شرع و قانون اساسی تشخیص داد و نظر خود در این خصوص را طی نامه‌ی شماره ۹۱/۳۰/۴۷۸۵۴ مورخ ۱۳۹۱/۵/۲۵ به مجلس شورای اسلامی اعلام کرد.

تاریخ مصوبه مجلس شورای اسلامی: ۱۳۹۱/۵/۱۵

تاریخ بررسی در شورای نگهبان: ۱۳۹۱/۵/۲۵

ماده واحده- تشریفات (پروتکل) اصلاحی موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و برنامه اسکان انسانی سازمان ملل متحد جهت تأسیس دفتر زیستگاه (هیئات) سازمان ملل متحد برای کاهش بلایا در تهران با رعایت اصول هفتاد و هفتم (۷۷) و یکصد و سی و نهم (۱۳۹) قانون اساسی به شرح پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.

دیدگاه عدم مغایرت

هیچ یک از اعضای شورای نگهبان، در خصوص مغایرت مفاد این مصوبه با موازین شرع و قانون اساسی نظری ابراز نکردند.

نظر شورای نگهبان

مصوبه مزبور، مغایرتی با موازین شرع و قانون اساسی ندارد.

نظر نهایی شورای نگهبان

مصوبه مجلس در خصوص لایحه تشریفات (پروتکل) اصلاحی موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و برنامه اسکان انسانی سازمان ملل متحد جهت تأسیس دفتر زیستگاه (هیئات) سازمان ملل متحد برای کاهش بلایا در تهران، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.